
1 

PROTOKOL 1: Širší územní vztahy (VZOR) 

Předmět: Geobiocenologie a lesnická typologie (GLTO) 

Vypracoval: Petr Dujka 
Rok: LS 2021/2022 
 

Název lokality: Kozí hřbety 

Plocha (ha): 30 ha 

LHC: Hačky Oddělení: 351 Porost: a 

Kód LHC:  551002 
Dílec: A Porostní 

skupina:  

15, 2a, 4, 5, 8,  

  

Kraj: Zlínský ORP: Zlín 

Okres:  Zlín Katastr: Lukoveček 

Geomorfologická provincie: Západní Karpaty (citace) 

Geomorfologická subprovincie: Vnější Západní Karpaty (citace) 

Geomorfologická oblast: Západní Beskydy (citace) 

Geomorfologický celek: Hostýnsko-vsetínská hornatina (citace) 

Geomorfologický podcelek: Hostýnské vrchy (citace) 

Geomorfologická okrsek: Lukovská vrchovina (citace) 

Geologická soustava: Karpaty (citace) 

Horninový typ: sediment zpevněný (citace) 

Geneze: Marinní (citace) 

Horniny: pískovec, jílovec (citace) 

Půdní typ: Kambizem (citace) 

Půdní subtyp: modální, mezobazická, dystrická (citace) 

Nadmořská výška (m n. m.): 370–440  

Výšková klasifikace: Pahorkatina (citace) 

Klimatická oblast (Quitt 1971): MT7 – mírně teplá (citace) 

Průměrná roční teplota (°C) 7–8 (citace) 

Průměrný roční úhrn srážek 

(mm) 
600–700 (citace) 

Biogeografická podprovincie: Západokarpatská (citace) 

Bioregion: 3.8 – Hostýnský (citace) 

Biochora (kód, název) 

(min. 1): 

3SK Svahy na kyselém pískovcovém flyši 3. v. s. (citace) 

4HK Hornatiny na pískovcovém flyši 4. v. s. (citace) 

Vegetační stupeň  

(min. 1): 

3. Dubobukový (citace) 

 - 

Přírodní lesní oblast: 41 – Hostýnskovsetínské vrchy a Javorníky (citace) 

Lesní vegetační stupeň (min. 1): 3. dubobukový (citace) 

Potenciální přirozená vegetace Svaz: Carpinion (citace) 

Asociace: 
Carici pilosae-Carpinetum (Karpatská 

ostřicová dubohabřina; (citace) 

Hydrický režim půd Suchý tempudický (citace) 

Aktuální dřevinná skladba Picea abies, Pinus sylvestris, Fagus sylvatica (citace) 

Zastoupené přírodní biotopy 

formační skupiny L – les:  

L3.3 Karpatské dubohabřiny (citace) 

L5.1 Květnaté bučiny (citace) 

 

Poznámky: Vzhledem ke své poloze v blízkosti obce Přílepy byl les v minulosti využíván jako 

pařezina za účelem těžby palivového i stavebního dubového dříví. To uvádí i indikační skica 

stabilního katastru z roku 1827. Pařeziny byly v průběhu 20. století postupně káceny a převáděny na 

les vysokým, dominantně zastoupený smrkem a modřínem, místy se vysazovala i borovice lesní. 

(Anonymus 1827).  

Doplňte ke každému 

řádku citaci (např. 

pro geomorfologii 

může být pro 

všechny položky 

shodná)  

Citované dílo uveďte 

v kapitole Použitá 

literatura (s. 2 

tohoto protokolu) 

podle odpovídají 

formy (citace knihy, 

webové stránky…) 

Dřeviny uvádějte 

rodovým i druhovým 

jménem v latině 

(např. Picea abies)  

Citovat není nutné 

v případě, že zjištění 

je na základě vašeho 

vlastního šetření 



2 

1 Použitá literatura 
 

Příklady citací různých typů zdrojů (převzato z dokumentu Citační styl ČSN ISO 690 – autor, rok 

(Mendelova univerzita v Brně) aneb Knihovna doporučuje) 

  

Citace knihy: 

Tvůrce. Rok. Název publikace: Vedlejší názvy. Vydání. Další tvůrce. Místo: nakladatel. Edice, 

číslo edice. ISBN. Dostupné z: DOI (pokud je známé, popřípadě URL) 

Příklady bibliografických citací 

LIDWELL, William; HOLDEN, Kritina; BUTLER, Jill. 2011. Univerzální principy designu: 125 

způsobů jak zvýšit použitelnost a přitažlivost a ovlivnit vnímání designu. VAIDA, Pavel (překl.). Brno: 

Computer Press, a. s. ISBN 978 -80-251-3540-2. 

BODDY, Janice; LAMBEK, Michael (ed.). 2013. A Companion to the Anthropology of Religion. 

Oxford, UK: John Wiley & Sons. ISBN 9780470673324. eISBN 9781118605936. Dostupné z: 

https://doi.org/10.1002/9781118605936 

Citace webového sídla, internetového portálu: 

Primární odpovědnost za tvorbu webu. Rok. Název: podnázev [online]. Další tvůrce. Místo 

vydání: Nakladatel. Datum aktualizace/revize [cit. datum citování]. Dostupné z: DOI nebo URL 

adresa. 

Příklady bibliografických citací 

MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ. ©2018. Mendelova univerzita v Brně [online]. Brno: 

Mendelova univerzita v Brně. [cit. 2020‐04‐15]. Dostupné z: http://mendelu.cz 

 

Jak citovat různé typy dokumentů naleznete na tomto odkazuj: 

https://web2.mendelu.cz/cp_944_navody/Navody/c/Citace-Knihovna_doporucuje_brozura.pdf  

 

2 Mapové a další přílohy 
 

K protokolu připojte minimálně jednu mapu se zákresem vámi zvoleného území, viz obr. 1. Dále 

můžete jako přílohu doplnit libovolnou mapovou kompozici s vyobrazením vámi zvolené lokality, např. 

výskyt přírodních biotopů, jak je vzorově uvedeno na obr. 2.  

Do všech tematických mapek nezapomeňte uvézt zdroj, legendu, popř. popis zobrazovaných jevů 

tak, aby byla mapka srozumitelná, přehledná a podle popisu odpovídajícím způsobem 

interpretovatelná!  

https://web2.mendelu.cz/cp_944_navody/Navody/c/Citace-Knihovna_doporucuje_brozura.pdf


3 

 

Obr. 1: Zájmové území (červeně ohraničená plocha) na podkladě základní mapy ZM10 (Zdroj: 

ČÚZK 2021).  

 

Obr. 2: Přírodní biotopy v zájmovém území na podkladě základní mapy ZM10 (Zdroj: ČÚZK 

2021, AOPK 2021).  


